
 

Lanús, 23 de mayo de 2022.  

DECRETO N° 1956. 

        

                       

VISTO   

El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y  

 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 108, inciso 9, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades-, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del 

personal;                                

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social, ha solicitado el traslado de 

prestación de servicios y cambio de función de los agentes que se detallan;                                             

                  Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a partir del día 01 de mayo al 30 de junio del año 2022, inclusive, el 

traslado de prestación de servicios de los agentes que se detallan a continuación, a la Oficina 

1610, Dirección General de Escuelas Municipales, Personal Temporario Mensualizado, 

Agrupamiento 9, Secretaría de Cultura e Integración Social, Jurisdicción 1.1.1.01.16.000, 

Categoría Programática 16, conservando su Categoría y función designada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES FUNCIÓN CAT 

20.124/7 VELARDO, VICENTE PROFESOR MUSICA 310 

20.696/9 GALLEGO, MARIA EUGENIA PROFESORA ARTES PLASTICAS 310 

22.473/4 RODRIGUEZ GOMEZ, PABLO JAVIER PROFESOR MUSICA 310 

23.035/7 MAZZOTTA, ADRIANA VANESA PROFESORA ARTES PLASTICAS 310 

23.061/2 LAURIA, MARIA JIMENA MIRTA PROFESORA MUSICA 310 

23.391/8 ETREA, EMILIANO ALBERTO PROFESOR TEATRO 310 

23.762/6 XICARTS, MARCELO JAVIER PROFESOR TEATRO 310 

23.833/9 GARBO, GABRIELA CLAUDIA PROFESORA ARTES PLASTICAS 310 

24.003/1 NOVILLO RAMIREZ, PAMELA PROFESORA ARTES PLASTICAS 310 

24.126/7 RANZONI, YAMILE PROFESORA MUSICA 310 

24.172/6 LOTITO, AGOSTINA PROFESORA TEATRO 310 

24.295/2 GARCIA ARGUELLES, ATHOS PROFESOR MUSICA 310 

24.966/5 POSTERNAK, NICOLAS PROFESOR MUSICA 310 

25.477/9 SOTO, MARIA DEL CARMEN PEON DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS 310 

25.500/2 LARREA, JOSE RUBEN PROFESOR MUSICA 310 

 

LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES FUNCIÓN CAT 

26.290/3 PUJOL, MARIANA PROFESORA ARTES PLASTICAS 310 

27.197/4 ELIZECHE, MARIANA BEATRIZ PROFESORA IDIOMAS 310 

27.277/5 BLATEZKY, SEBASTIAN DANIEL PROFESOR MUSICA 310 

27.284/5 VILLABLANCA, DAMIAN FACUNDO PROFESOR MUSICA 310 

27.559/4 PRIETO, VERONICA PAULA PROFESORA ARTES PLASTICAS 310 

27.563/7 MATTEIS, IGNACIO PROFESOR MUSICA 310 

27.673/9 OLGUIN, LUCAS MAURICIO PROFESOR TEATRO 310 

27.674/8 NICORA, MARIA VICTORIA PROFESORA TEATRO 310 

27.852/6 JALIFE, CAROLINA ANDREA TALLERISTA 284 

29.399/8 GUO, DAN PROFESORA 310 

29.614/2 GONZALEZ, CAROLINA VERONICA AUXILIAR DE ADMINISTRACION 310 

29.953/6 ZANETTI, FLORENCIA MARIEL PROFESORA MUSICA 310 

29.995/2 BARBONA, NOELIA PAOLA PEON DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS 310 

 

Artículo 2°: Autorízase a partir del día 01 de mayo del año 2022, el traslado de prestación de 

servicios de los agentes que se detallan a continuación, a la Oficina 1610, Dirección General de 

Escuelas Municipales, Secretaría de Cultura e Integración Social, Jurisdicción 1.1.1.01.16.000, 

Categoría Programática 16, conservando su Agrupamiento, Categoría y función designada. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES FUNCIÓN CAT AG 

13.871/8 FARINA, LUIS PABLO PROFESOR MUSICA 20 5 

14.699/7 BONAFINA, MIRIAM VIVIANA ADMINISTRATIVA OFICIAL 20 5 

15.986/1 PICCININI, RICARDO RODRIGO PROFESOR TEATRO 16 7 

16.167/9 ALOI, VANESA SOLANGE PROFESORA TEATRO 14 5 

16.755/4 ROA, MARIELA SOLEDAD PROFESORA ARTES PLASTICAS 20 5 

16.775/8 MONNO, MAGDALENA PROFESORA IDIOMAS 14 5 

16.866/5 RECUPERO, PAULA ANDREA PROFESORA IDIOMAS 14 5 

16.867/4 PEREIRA, MARCIA REGINA PROFESORA IDIOMAS 14 5 

17.951/1 MALDONADO, MONICA BEATRIZ CONVENIO JUBILATORIO 13 5 

18.235/1 REYNOSO, MIRIAN NATALIA PROFESORA DANZAS 16 8 

18.405/0 OTO, PATRICIA IRMA PROFESORA ARTES PLASTICAS 14 5 

19.614/1 ARCE, WALTER DANIEL PROFESOR TEATRO 14 5 

20.038/5 CONEJERO, JORGE ADRIAN PROFESOR ARTES PLASTICAS 14 5 

20.041/9 SANCHEZ, MARCELO HORACIO PROFESOR TEATRO 14 5 

20.255/2 DE CILLIS, VIVIANA SILVIA PROFESORA IDIOMAS 14 5 

20.736/2 MORON, GRACIELA BEATRIZ PROFESORA MUSICA 14 5 

21.098/0 FORMIGA, SERGIO OMAR PROFESOR MUSICA 14 5 

21.099/9 NIGRO, KARINA ELIZABETH PROFESORA MUSICA 14 5 

21.239/7 CABRAL, SONIA ROSA PROFESORA TEATRO Y MUSICA 14 5 

22.402/6 CAFIERI, MARTIN FACUNDO PROFESOR MUSICA 20 5 

22.466/4 IGLESIAS, LEONEL PROFESOR MUSICA 14 5 

22.598/8 VIGANO, CLAUDIA ALEJANDRA PROFESORA INGLES PARA NIÑOS 13 5 

 

LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES FUNCIÓN CAT AG 

22.752/6 TORRES, SILVIO HERNAL PROFESOR TEATRO 14 5 

23.426/9 PALACIOS, MARTIN MIGUEL PROFESOR MUSICA 13 5 

23.791/8 INTRIERI, FLORENCIA PROFESORA MUSICA 13 5 

23.862/1 GALLI, MATIAS CLODOALDO PROFESOR ARTES PLASTICAS 13 5 

24.970/8 MUNAFO, ROMINA PAOLA PROFESORA TEATRO 13 5 

24.974/4 MIRANDA, EMMANUEL ALFREDO PROFESOR DE TEATRO 13 5 

25.474/2 RAMIREZ,ALICIA GRACIELA PEON DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS 13 5 

25.476/0 BRAVO, MARIA SOLEDAD PEON DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS 13 5 

25.501/1 COLALILLO, GASTON CAYETANO PROFESOR TEATRO 13 5 

26.753/7 AVILA, LAURA DOMINGA PEON DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS 9 7 

27.722/0 MALINES, GUSTAVO CARLOS LOGISTICA 18 5 

27.755/8 GODOY SANTALUCIA, LEANDRO DANIEL SONIDISTA 16 4 

28.240/4 LARA, MARISA NOEMI AUXILIAR DE ADMINISTRACION 13 5 

 

 

 



 

 

 

 

 

Artículo 3°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 4°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.   



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-05-30T12:52:16-0300




